
 

 

COMUNE DI FIEROZZO 
GAMOA’ VA VLAROTZ 

Provincia di Trento 
Codice Fiscale 80005230224 

Frazione S. Felice Maso Ronca n. 1 
38050 - FIEROZZO/VLAROTZ (TN) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 52 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 SOSTITUZIONE CONSIGLIERE COMUNALE CHIAMATO A FAR PARTE 
DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI 
DEI GIUDICI POPOLARI. 
 
 

 

 

 
 
 
 L'anno duemilaTREDICI (2013), addì VENTIQUATTRO (24) mese di GIUGNO alle ore 
18.30, a seguito di regolare convocazione, si è riunita, presso la sede municipale, la 
Giunta Comunale. 
 
 
Sono presenti i Signori: 
 

MOLTRER LUCA – Sindaco 
 

MOLTRER SILVANO - Vicesindaco 
 

BOLLER STEFANO 
 
PRIGHEL GIUSEPPE 

 
SLOMP ELISABETH 
 
 

Sono assenti i Signori:-- 
 

 
 Assiste il Segretario comunale reggente dott. Loris Montagna. 
 
 Constatata la regolarità dell'adunanza e la presenza del numero legale, il Sig. Moltrer 
Luca, nella sua qualità di sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 

 
 

 Relazione: 



 

 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 di data 28 giugno 2010 avente ad 

oggetto: “Designazione consiglieri comunali chiamati a far parte della commissione per la 
formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari”. 

 Ricordato che la commissione di cui sopra è composta dal Sindaco o di un suo rappresentante 
e da due consiglieri comunali. 

 Rilevato che con la suddetta deliberazione venivano designati membri della commissione in 
oggetto i consiglieri Moltrer Werner e Iobstraibizer Diego. 

 Il Sindaco espone la necessità, a seguito delle dimissioni del consigliere Iobstraibzier Diego 
presentate in data 20 maggio 2013, di addivenire alla designazione di un nuovo consigliere a 
Membro della Commissione comunale cui è demandato il compito di formare gli elenchi dei 
cittadini, residenti nel Comune, in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice 
Popolare di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello e ciò a norma dell’art. 13 della Legge 
10 aprile 1951, n. 287. 

 Lo stesso Sindaco propone di designare nella Commissione di cui all’oggetto - in sostituzione 
del consigliere Iobstraibizer Diego - il consigliere Signor Prighel Giuseppe. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Tutto quanto sopra premesso. 
 

Udita la relazione del sindaco e le sue proposte. 
 
 Visto l’art. 13 della Legge 10.04.1951, n. 287. 
 

Accertata la competenza di Giunta a decidere in materia, non essendo espressamente 
prevista nella legge speciale (art. 13 L. 10.4.1951, n. 287 e s.m.) la competenza del Consiglio 
comunale, come peraltro chiarito nella circolare 1/EL/OR.COM./95 dd. 04.08.1995 dell’Ufficio Enti 
Locali della Regione Trentino Alto Adige”. 
 
 Ritenuto di procedere alla designazione del Consigliere proposto dal Sindaco. 
 
 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
 Acquisito il parere tecnico-amministrativo favorevole, espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 
3/L, dal Segretario comunale in relazione alle sue competenze. 
 
 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di designare, per quanto esposto in premessa, in sostituzione del consigliere Iobstraibizer 

Diego, membro della Commissione comunale cui è demandato il compito di formare gli elenchi 
dei cittadini, residenti nel Comune, che siano in possesso dei requisiti per l’esercizio delle 
funzioni di Giudice Popolare di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello, il Consigliere 
Signor Prighel Giuseppe. 

 
2. Di dare atto che l’eletto non si trova in alcuno dei casi di ineleggibilità o di incompatibilità 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia. 
 
3. Di dare atto che la presente deliberazione diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione all’albo comunale, ai sensi dell’art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 
con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. 

 



 

4. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’avvenuta adozione del presente atto, ai sensi e nei 
tempi previsti dall’art. 79 comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 
2005, n. 3/L. 

 
5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e ss.mm. ed ii. avverso il 

presente provvedimento sono ammessi: 
a) opposizione alla Giunta Comunale da presentarsi non oltre l’ultimo giorno di pubblicazione 

ai sensi dell’art. 35 dello Statuto comunale ; 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

entro 120 giorni;  
c) ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 29 del Codice del Contenzioso 

Amministrativo approvato con D. Lgs. 104/2010. 
I ricorsi di cui alle lettere b) e c) sono tra loro alternativi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL  SINDACO                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                 (Moltrer Luca)                                                                     (dott. Loris Montagna) 
 

 
 
 
 

===================================================================== 
 
Il presente verbale sarà in pubblicazione sul portale telematico www.albotelematico.tn.it dal 
27.06.2013 per rimanervi per dieci giorni consecutivi. 

 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (dott. Loris Montagna) 

 
 
 
===================================================================== 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 79 
del T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L. 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 (dott. Loris Montagna) 

 
 
 
 
===================================================================== 
 
Ai sensi dell’art. 79 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08.07.2013 a 
seguito di pubblicazione all’albo comunale per dieci giorni consecutivi. Nel corso del periodo 
di pubblicazione non sono state presentate opposizioni. 
 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE  
               (dott. Loris Montagna) 

 
 

===================================================================== 
 


